PAGE
2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

(вторая сессия седьмого  созыва)

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2021 года                                                                                         № 14
пгт. Оловянная
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 193 от 25.12. 2020г. «О бюджете района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии со статьей 217 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Оловяннинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» от 22.12.2016г. № 280,  Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета муниципального района № 193 от 25.12.2020 года «О бюджете района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета района:

- общий объем доходов в сумме 992661,2 тыс.  руб.;

- общий объем расходов в сумме 1001366,9 тыс. руб.;
- дефицит бюджета в сумме 8705,7 тыс. руб.;

1.2 В пункте 8 цифры «497788,6» заменить цифрами «785211,6»;
1.3 В пункте 12 цифры «15144,9» заменить цифрами «16780,9»;
1.4 В пункте 14 цифры «17375,5» заменить цифрами «38106,2»;
1.5 В  абзаце 1 пункта 16 цифры «28114,4» заменить цифрами «56599,9»;
1.6 В подп. б п.16 цифры «17867,4» заменить цифрами «46428,9»;
1.7. В пункте 20 цифры «13117,5» заменить цифрами «16686,3»;
1.8 Пункт 20 дополнить абзацами следующего содержания:

«-Распределение субсидии на реализацию мероприятий по комплексному развитию сельских территорий по городским и сельским поселениям района на 2021 год в сумме 1571,4 тыс. руб. согласно приложению № 35 к настоящему решению.

- Распределение субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой  программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" по городским и сельским поселениям района на 2021 год в сумме 398,0 тыс. руб. согласно приложению № 36 к настоящему решению.

- Распределение субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов по городским и сельским поселениям района на 2021 год в сумме 412,6 тыс. руб. согласно приложению № 37 к настоящему решению,

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, передаваемые бюджетам городских и сельских поселений для компенсации дополнительных расходов на 2021 год в сумме 357,0 тыс. руб. согласно приложению № 38 к настоящему решению.

- Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов из резервного фонда исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации по городским и сельским поселениям района на 2021 год сумме 497,3 тыс. руб. согласно приложению № 39 к настоящему решению.

1.9 Приложения №4, №7, №9, № 11, № 13, №17, №24, №28, №29, №33 изложить в следующей редакции  (прилагаются).

2. Настоящее решение направляется Главе муниципального района «Оловяннинский район» для  исполнения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования  (обнародования).

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru.

Глава муниципального района

«Оловяннинский район»                                                 А.В.Антошкин

Председатель Совета

муниципального района

«Оловяннинский район»                                                      А.А.Пешков